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ANOTACE

Zadáním bakalářské práce bylo navrhnout rodinný dům v CHKO - Křivoklátsko v obci Sýkořice pro rodinu se dvěma dětmi při
zohlednění požadavků na nízkou energetickou náročnost. Velikost domu odpovídá obvyklým finančním nárokům českých kli-
entů na cenu do 10 mil.Kč.. Pozemek je umístěn v severní části obce, v oklolí se rozkládá lesní a zemědělská plocha. Terén
pozemku je mírně svažitý směrem k severu o zhruba 1,5 metru. Novostavba je členěna na 2 části - obytnou a technickou.
Obě části mají obdélníkový půdorys, při čemž obytná část je zastřešena sedlovou střechou a část technická má střechu
plochou. Obě části jsou propojeny krytým průchodem. Hlavním cílem návrhu bylo vytvoření domu, který nabízí kontakt s
přírodou a výhledy do okolní krajiny při zachování soukromí.

ANNOTATION

The subject of Bachelor´s thesis was to design a family house in Protected Landscape Area - Křivoklátsko in the vill-
age of Sýkořice for a four-member family with consideration requirement of low-energy náročnost difficulty. House size
responds with usual czech client´s claim of price under 10 millions czech crowns.
The land is located in the northern part of the village and the forest and agricultural area is situated in the surroun-
dings. The terrain of the plot is slightly sloping towards the north by about 1.5 meters. The new building is divided into
two parts - residential and technical. Both parts have a rectangular ground plan, while the living area is covered with a
gable roof and part of the technical one has a flat roof. Both parts are connected by a covered passage. The main goal
of the design was to create a house that offers contact with nature and offers views of the surrounding landscape while
maintaining privacy.

ANOTACE
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ZADÁNÍ PRÁCE

Zadáním bakalářské práce je architektonický návrh včetně stavebního řešení v rozsahu dokumentace pro stavební
řízení rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu v obci Sýkořice na obecní parcele číslo 749/23, ze které má být
pro novou zástavbu rodinnými domy vymezen 50 m široký pruh při obslužné komunikaci.
Sýkořice se nachází v CHKO Křivoklátsko. Na přání Správy CHKO Křivoklátsko má být prověřeno řešení rodinného
domu dle doporučení pro výstavbu v CHKO v pasivním standardu, tj. rodinný dům by měl splňovat energetické
nároky blížící se „nulovému domu“, alternativní možností je pasívní dům, případně možnost užití nízkopotenciálních
nebo alternativních zdrojů energie, hospodaření s dešťovou, příp. odpadní vodou, návrh by měl umožňovat budoucí
inteligentní řízení provozu.

STAVEBNÍ PROGRAM:

- Dvojgaráž s možností odložení sezónního vybavení.
- Technická místnost – výměník, uklízecí potřeby, apod.
- Sklad zahradního nábytku, sekačky, apod.
- Spíž navazující na kuchyň.
- Prostorný obývací prostor s kuchyňským koutem a jídelnou, možnost vyjít ven a stolovat v létě venku. Venkovní sezónní
kuchyně na grilování.
- Ložnice rodičů.
- Ložnice dětí 2x – mohou být zatím propojeny, ale tak, aby je bylo možné výhledově oddělit na dva samostatné pokoje.
- Pokoj pro hosty (pracovna) – může a nemusí mít samostatnou koupelnu a WC. Host by však neměl využívat hlavní koupelnu
společně s rodinou.
- Alespoň jedno WC samostatně, další mohou být součástí koupelny.
- Alespoň jedna koupelna velká s vanou, fungující pro celou rodinu. Celkový počet koupelen není stanoven a ani není stanove
no, zda má mít každá ložnice svou vlastní koupelnu, ale u ložnice rodičů by se alespoň malá možnost umytí hodila.
- Prostory pro odkládání šatstva - buď formou šaten, nebo dostatečně velkých šatních skříní.
- Možnost 2 samostatných bytových jednotek.

ZADÁNÍ PRÁCE
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VÝSTAVBA RODINNÉHO DOMU V SÝKOŘICÍCH

Student: Jiří Sodomek
Vedoucí bakalářské práce: doc. Ing. arch. Ing. Zuzana Pešková, Ph.D.
Lokalita: CHKO Křivoklátsko, obec Sýkořice
Plocha pozemku: 1500 m2

Křivoklátsko je známé svými scenériemi, které byly popisovány v nejedné knize. Zdravé lesy, kvetoucí louky, řeka Berounka a její meandry, skály a zdejší
fauna tvoří jedinečný ekosystém a nádhernou část české země.
Žít v Sýkořici na vybraném pozemku znamená žít na české vesnici v těsném spojení s přírodou a navíc v chráněné krajinné oblasti, kdy uvažovaný poze-
mek uzavírá stavební plán dané lokality. Budoucí majitel tak může mít vizuální kontakt s polem, lesy, loukami a panoramaty ve velké míře i díky tvarovému
řešení objektu. Lokalita Sýkořice není zastavěna v duchu klasických historizujících vesnických domků, ale spíše se zde nachází rodinné domy, které reagují na
dobu, ve které vznikly, svou vizuální podobou bez vyšší míry provázanosti mezi sebou. Myšlenkou projektu bylo držet se architektonicko urbanistických zásad
a regulativ pro návrh domů v CHKO Křivoklátsko a zároveň nabídnout budoucímu uživateli vysoký stupeň komfortu při užívání domu a možnost využití
moderních stavebních technologií, neboť s dobou přichází i nové možnosti v užití materiálů, stavebních postupů a tepelně energetického řešení budov.

Architektonicko urbanistické řešení vyhrazeného území padesáti metrového pruhu a stosedmdesátiosmi metrů délky bylo rovnoměrně rozděleno mezi pět při-
bližně stejně velkých parel, kdy každá má výměřu přibližně 1500m2.
Navrhovaný rodinný dům má charakter venkovského rodinného domu se sedlovou střechou, ke které je přisazen kvádrovitý objekt s plochou střechou, sloužící
jako garáž, sklad vybavení a kryté místo k posezení, relaxaci a jako letní kuchyně. Bylo potřeba zohlednit tvar pozemku a samotné umístění budovy na něm
řešit tak, aby nabízel co možná největší míru komfortu při uživání a zajistil kontakt s okolím a proto se hlavní obytné místnosti orientují na jihozápad, kde
nabízejí vysoku míru osvětlení.
Architektonicko urbanistické řešení zbývajících čtyř rodinných domů předpokládá ponechaný základní tvar a umístění hmot na pozemku jako objekt zde
řešený. Toto řešení má své opodstatnění. Důvodem jsou technické a architektonické návaznosti. Jedná se o umístění a vedení zamýšleného potrubního
systému pro likvidování odpadních vod na vlastním pozemku při severozápadní hranici - vyúsťujícího při severovýchodní hranici všech pozemků. Návrh uvažuje
o vytvoření terénního valu při severozápadní hranici, kvůli potřebnému spádu systému. Vedení i vyústění systému předpokládá výsadbu rostlin a křovin a tím
pádem nabídne v součinnosti s terénním valem také výhodu vizuálního odsazení a tím i maximalizaci soukromí. Za severovýchodní hranicí pozemku je uvažo-
váno vytvoření cesty a aleje, která by měla být přístupná i ze zahrady. Tato alej vede k již existujícím retenčním jezírkům a nabídne tak možnost obyvate-
lům Sýkořic více využít jejich potenciál.

Architektonicko stavební úvaha a její jednotlivé prvky jako je řešení krytí prostoru mezi obytnou a technickou částí domu, materiálové řešení a klientské
změny, jsou přípustné. Vznikne tím potřebný rozmanitější charakter zástavby. Rodinný dům je koncipován jako dvě samostatné oddělitelné funkční jednotky v
každém patře jedna. Lze tedy uvažovat, že dům mohou užívat až dvě rodiny současně, bez křížení provozů, s možností využití společných venkovních pro-
stor a zahrady. Toto řešení bylo zvoleno jako alternativa pro ověření možného rozvoje zástavby v dané lokalitě. Umístění garáže na pozemku umožňuje
současné parkování až čtyř aut, kdy dvě jsou garážovaná a dvě mají krytý přístřešek vizuálně oddělený od obytné části domu a to otočnými lamelami v
místě konstrukce přístřešku.

Dům je postaven na základových pasech v nezámrzné hloubce z klasických pálených broušených cihel, tepelně zaizolovaných polyisokyanurátovými deskami v
základových pasech, stěně i na střeše. Dům je vybaven vzduchotechnikou dimenzovanou pro obě patra. Stínění oken bude zajištěno velkovními žaluziemi pro
případ přehřívání interiéru převážně v letních měsících. Fasáda obytné i technické části domu je řešena pomocí vláknocementových desek. Jako

[…]


PS PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ

POZN.: VS A PS UMÍSTĚNÉ V NICE PLOTU U HRANICE POZEMKU

R1 ELEKTRO ROZVODNICE 1.NP

R2 ELEKTRO ROZVODNICE 2.NP

R3 ELEKTRO ROZVODNICE TECHNICKÝ OBJEKT

1 HYDROAKUMULAČNÍ NÁDRŽ S FILTREM

2 TRATIVOD

3 VSAKOVÁNÍ

4 ZAVLAŽOVÁNÍ POZEMKU

A KOMBINOVANÁ AKUMULAČNÍ NÁDOBA

K ELEKTROKOTEL

E EXPANZNÍ NÁDOBA

R ROZDĚLOVAČ - SBĚRAČ

T TEPELNÉ ČERPADLO

P ZAŘÍZENÍ PRO VYUŽITÍ DEŠŤOVÉ VODY

POZN.: AUTOMATICKY DOPLŇUJE VODU PITNOU

PŘI NEDOSTATKU VODY DEŠŤOVÉ

VS VODOMĚRNÁ SOUSTAVA

PS PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ

POZN.: VS A PS UMÍSTĚNÉ V NICE PLOTU U HRANICE POZEMKU

R1 ELEKTRO ROZVODNICE 1.NP

R2 ELEKTRO ROZVODNICE 2.NP

R3 ELEKTRO ROZVODNICE TECHNICKÝ OBJEKT

1 HYDROAKUMULAČNÍ NÁDRŽ S FILTREM

2 TRATIVOD

3 VSAKOVÁNÍ

4 ZAVLAŽOVÁNÍ POZEMKU

NAPOJENÍ NA TEPELNÉ ČERPADLOKANALIZACE DEŠŤOVÁ

ODVOD ZNEČIŠTĚNÉHO VNITŘNÍHO VZDUCHU Z OBJEKTU

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VENKOVNÍHO VZDUCHU DO OBJEKTU

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ ČISTÉHO VZDUCHU

ODVODNÍ POTRUBÍ ZNEČIŠTĚNÉHO VZDUCHU

SYSTÉMOVÉ ROHOŽE PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

TOPNÁ TĚLESA KOUPELNOVÉ ŽEBŘÍKY

VYTÁPĚNÍ - PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

VYTÁPĚNÍ VRATNÉ POTRUBÍ

ELEKTRO PŘÍPOJKA

SPLAŠKOVÉ POTRUBÍ

SPLAŠKOVÉ POTRUBÍ POD ÚROVNÍ TERÉNU

SE ČTYŘKOMOROVÝ SEPTIK

HF HORIZONTÁLNÍ FILTR

RŠ REGULAČNÍ ŠACHTA

VF VERTIKÁLNÍ FILTR

ZP ZAVLAŽOVÁNÍ POZEMKU

TR TRATIVOD

VS VSAKOVÁNÍ
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TABULKA MÍSTNOSTÍ 1.NP

ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)

0.01 GARÁŽ 35,4

0.02 SKLAD 1 13,28

0.03 SKLAD 2 + TECHNICKÁ MISTNOST 13,28

0.04 WC 1,6

0.05 LETNÍ KUCHYŇ 3,84

0.06 SKLAD ZAHRADNÍHO NÁBYTKU 3,52

1.01 SPOLEČNÝ VSTUP 4,36

1.02 HALA 7,28

1.03 WC 2,3

1.04 SPÍŽ 2,08

1.05 ŠATNA 2,08

1.06 OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇ 47,14

1.07 VSTUP Z TERASY 3,9

1.08 KOUPELNA 8,6

1.09 DĚTSKÝ POKOJ 1 12

1.10 DĚTSKÝ POKOJ 2 12

1.11 LOŽNICE RODIČŮ 16,8

1.12 PRACOVNA 8,53

1.13 TECHNICKÁ MÍSTNOST + KOMORA 7,19

1.14 CHODBA 14,4

0.01 - 0.06 70,92 m2

1.01 - 1.14 148,66 m2

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP

ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)

2.01 CHODBA+SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR 33,57

2.02 ŠATNA+TECHNICKÁ MÍSTNOST 8,52

2.03 LOŽNICE RODIČŮ 17,22

2.04 DĚTSKÝ POKOJ 1 12,3

2.05 DĚTSKÝ POKOJ 2 12,3

2.06 VELKÁ KOUPELNA 8,82

2.07 LOŽNICE HOSTÉ 13,74

2.08 OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇ 47,16

2.19 MALÁ KOUPELNA 3,25

2.10 SPÍŽ 3,75

2.01 - 2.10 160,62 m2

KANALIZACE DEŠŤOVÁ

ODVOD ZNEČIŠTĚNÉHO VNITŘNÍHO VZDUCHU Z OBJEKTU

SYSTÉMOVÉ ROHOŽE PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

TOPNÁ TĚLESA KOUPELNOVÉ ŽEBŘÍKY

VYTÁPĚNÍ - PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

VYTÁPĚNÍ VRATNÉ POTRUBÍ

ELEKTRO PŘÍPOJKA

SPLAŠKOVÉ POTRUBÍ

P+S

2.01

2.02

2.10

2.09

2.08

2.04
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