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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Jiří Sodomek
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: architektury K129
Oponent práce: Michal Šourek
Pracoviště oponenta práce: FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Práce beze zbytku naplňuje zadání.

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře

Student zvolil archetypálně jednoduchý objemový koncept, který aditivně doplnil. Rozpracování konceptu překonalo
přirozeně hrozící nebezpečí banality, výsledná forma však v některých polohách nedospěla k přesvědčivosti: výrazově
problematické je působení kombinovaných střešních a stěnových oken (nehledě na technické problémy zvoleného řešení),
problematické je překrytí jediného okna obývacího pokoje ve 2.NP vertikálními lamelami, znázorněné ve vizualizaci –
stejně jako jeho členění, dokumentované v ortogonálním pohledu. V detailu objekt nekomunikuje srozumitelným
způsobem s okolím: do hlavního objektu jsou dva vstupy – žádný z nich však není odpovídajícím způsobem artikulovaný.
Vyváženosti objemů posluchač dosáhl za cenu předimenzovaných pergol, přístřešků a zimní zahrady, jejichž užitná
hodnota je sporná.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře

Navržený stavební program je prakticky dvojnásobný proti zadání, aniž by to přispívalo k uživatelské kvalitě. Vstupní partie
obou bytů jsou stísněné, v případě bytu ve 2.NP není dodržena ani elementární posloupnost jednotlivých místností
z hlediska intimity, uživatelský rozvrh prostorných obývacích pokojů, které zahrnují i kuchyňský kout a jídelnu, je
schematický. Počet koupelen a toalet je poddimenzovaný vzhledem k počtu obytných místností: to je markantní zejména
u bytu ve 2.NP.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Technické řešení je vhodné a správné, s pouze drobnými a snadno odstranitelnými chybami: pro příklad uvádím evidentní
tepelný most u horní části rámu střešního okna, znázorněný v architektonickém detailu. Detail přechodu podlahy v jedné
úrovni z interiéru do exteriéru není technicky vhodně vyřešený.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

Práce je úplná, její grafická úroveň je dobrá; technická zřízení budov jsou dokumentována velmi úsporně,
například umístění zdroje tepla pro dům lze dohledat pouze v textové části, kde je uvedeno jen povšechně,
nepřesně je popsáno zařízení pro výměnu a úpravu vzduchu, schémata TZB jsou na hranici čitelnosti. Detail:
výraz „annotation“ v angličtině má význam odlišný od českého „anotace“.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Standardní bakalářská práce prokazující, že posluchač zvládá problematiku profese na odpovídající úrovni a je
připravený na magisterské studium v příhodném oboru. Posluchač se vyjádří k výhradám, uvedeným v posudku.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 10.6.2019 Podpis: